
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DES SOLIDARITÉS ET DE LA SANTÉ 

Arrêté du 16 octobre 2017 modifiant l’arrêté du 14 mars 2017 relatif à la prime  
d’exercice territorial des personnels médicaux, odontologiques et pharmaceutiques 

NOR : SSAH1725362A 

La ministre des solidarités et de la santé, le ministre de l’action et des comptes publics et la ministre de 
l’enseignement supérieur, de la recherche et de l’innovation, 

Vu l’arrêté du 14 mars 2017 relatif à la prime d’exercice territorial des personnels médicaux, odontologiques et 
pharmaceutiques, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – L’article 5 de l’arrêté du 14 mars 2017 susvisé est complété par un alinéa ainsi rédigé : 
« Le directeur général de l’agence régionale de santé peut, sur proposition du directeur de l’établissement dans 

lequel le praticien est nommé ou recruté, autoriser le versement de la prime en cas d’activité partagée entre des 
entités juridiques différentes distantes de moins de 20 km ou pour des unités sanitaires implantées en milieu 
pénitentiaire. Pour les dérogations accordées entre entités juridiques distantes de moins de 20 km, une convention 
d’activité partagée, conclue sur le fondement de l’article L. 6134-1 du code de la santé publique, doit être en cours 
au 1er juillet 2017. » 

Art. 2. – Le présent arrêté est applicable au 1er juillet 2017. 
Art. 3. – La directrice générale de l’offre de soins est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié 

au Journal officiel de la République française. 
Fait le 16 octobre 2017. 

La ministre des solidarités  
et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 
La directrice générale  

de l’offre de soins, 
C. COURRÈGES 

Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice, 

M. CAMIADE 

La ministre de l’enseignement supérieur, 
de la recherche et de l’innovation, 
Pour la ministre et par délégation : 

La directrice des ressources humaines, 
C. GAUDY   

18 octobre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 16 sur 122 


	16-Arrêté du 16 octobre 2017 modifiant l’arrêté du 14 mars 2017 relatif à la prime d’exercice territorial des personnels médicaux, odontologiques et pharmaceutiques

